NEWS RELEASE

 令和 3 年 7 月 16 日

各 位

 鹿児島相互信用金庫

「コロナに負けないぞ！」出水商工会議所連携事業

「飲食店支援のためのお弁当販売会」の開催について

鹿児島相互信用金庫（本店：鹿児島市、理事長：永倉悦雄）は、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、

さまざまな影響を受けた事業者を支援するため、中小事業者の資金繰り等に対して柔軟な金融支援を展開して

いるところです。現在、大型イベント中止等で売上の大幅な落ち込みにより経営に窮している取引先を支援す

るため、出水商工会議所と連携し下記内容にて販売会を行いますのでお知らせ致します。

記

1. 目 的

 ①新型コロナウイルス感染症の影響で経営に窮している金庫・出水商工会議所の取引先を支援します。

 ②既存業者の販路拡大支援のきっかけとします。

 ③事前注文のみの販売とし、食品ロスを生じさせない仕組みとすることで SDGs を提唱します。

2. 支援内容

 （1）内 容「飲食店支援のためのお弁当販売会」

 （2）場 所 出水商工会議所 中央会館  住所 出水市中央町 1124

 （2）日 時 令和 3 年 7 月 27 日（火）   11 時 00 分～13 時 00 分 ※注文販売のみとします。

 （3）販売品 弁当等

 （4）支援先 当庫・出水商工会議所取引先の出水市中小事業者（5 社）

3. 今後について

  次回は、8 月 5 日（木）に本部ビルにて開催予定です。今後支援先を増やしながら展開していきます。

以上

【本件に関する問い合わせ先】
鹿児島相互信用金庫 地域支援課（担当：鎌田）

〒890-0062 鹿児島市与次郎 1-6-30 電話：099-259-5222 FAX：099-259-5227